各　　位

積水化学工業株式会社

（コード番号：4204）

Ⅰ．役員の異動・担当業務の一部変更（2014年3月1日）

氏　　名

松永　隆善

高下　貞二

久保　肇

関口  俊一住宅カンパニー　プレジデント
住宅カンパニー　広報・渉外部担当、プ
レジデント室長

常務執行役員

2014年2月12日

首件につき下記の通り決定しましたので、お知らせします。

役員の異動・担当業務の一部変更および人事異動ならびに組織改正について

社長特命事項
高機能プラスチックスカンパニー　プレ
ジデント

a

新　　　職 旧　　　職 継　続　職

経営管理部担当、経営企画部長
ＣＳＲ部長（兼）コーポレートコミュニケー
ション部長

取締役
常務執行役員

ＣＳＲ部長（兼）コーポレートコミュニ
ケーション部長

住宅カンパニー　プレジデント
取締役
専務執行役員

取締役
専務執行役員

加藤  敬太

石井  寅男

佐藤　公厚

島津  正男

福永　年隆

田頭　秀雄

上坂　外志夫

環境・ライフラインカンパニー　中国・ア
ジア事業統括

執行役員
環境・ライフラインカンパニー　水イ
ンフラ海外事業部長

専務執行役員
経営管理部担当、経営企画部長

デ ㈱

常務執行役員
高機能プラスチックスカンパニー
プレジデント

執行役員
高機能プラスチックスカンパニー 　開発
研究所長

環境・ライフラインカンパニー　欧州事
業統括、経営管理部長

常務執行役員

高機能プラスチックスカンパニー　滋賀
水口工場長

積水メディカル㈱　代表取締役社
長

環境・ライフラインカンパニー　管
路更生海外事業部担当（兼）経営
管理部担当

高機能プラスチックスカンパニー
技術・ＣＳ部長

常務執行役員

執行役員

環境・ライフラインカンパニー　民
需事業統括、物流革新プロジェクト
担当

環境・ライフラインカンパニー　民需事
業担当、住宅システム事業部長

執行役員

常務執行役員
高機能プラスチックスカンパニー　工業
テープ事業部長

積水ナノコートテクノロジー㈱　代
表取締役社長

福田　睦積水メディカル㈱　顧問
常務執行役員
積水メディカル㈱　代表取締役社長

Ⅱ．人事異動（2014年3月1日）

氏　　名

坂井　道生

山﨑　学

嶋田　一眞

大橋　人司

梶　淳一

加藤　淳也

環境・ライフラインカンパニー プラントシステム事業部
境 購

環境・ライフラインカンパニー　住宅システム事業部　住
宅システムＢＵ長

環境・ライフラインカンパニー　住宅システム事業部　建
材ＢＵ長

環境・ライフラインカンパニー　住宅システム事業部　管
材ＢＵ長

環境・ライフラインカンパニー　西日本支店 バリュー
チェーン推進室長

住宅カンパニー　経営管理部長 住宅カンパニー　プレジデント室　経営企画部長

環境・ライフラインカンパニー　住宅システム事業部　管
材ＢＵ長

環境・ライフラインカンパニー　住宅システム事業部長

環境・ライフラインカンパニー　建築システム事業部長

新　所　属　・　職　務 旧　所　属　・　職　務

住宅カンパニー　人事・法務部長（兼）広報・渉外部長 住宅カンパニー　広報・渉外部長

環境・ライフラインカンパニー　建築システム事業部　建
築・設備BU長

西村　雅文

西田　達矢

飯塚　和之

稲田　淳

井津上　朋保

浅野　陽

向井　克典

村上　和也

高機能プラスチックスカンパニー　滋賀水口工場長 SEKISUI S- LEC B.V.　取締役社長

高機能プラスチックスカンパニー　開発研究所長（兼）
新事業推進部長（兼）FP事業推進部長

高機能プラスチックスカンパニー　新事業推進部長
（兼）FP事業推進部長

環境・ライフラインカンパニー　プラントシステム事業部
長

環境・ライフラインカンパニー　購買部長

環境・ライフラインカンパニー　経営管理部長 環境・ライフラインカンパニー　経営管理部

環境・ライフラインカンパニー　人材開発部長 環境・ライフラインカンパニー　経営管理部

環境・ライフラインカンパニー　購買部

高機能プラスチックスカンパニー　技術・ＣＳ部長

環境・ライフラインカンパニー　購買部長

高機能プラスチックスカンパニー　工業テープ事業部長

高機能プラスチックスカンパニー　人材開発部長 高機能プラスチックスカンパニー　経営管理部

Ⅲ．組織改正（2014年3月1日）

　人事・人材開発機能の強化のため、現在、各カンパニーの経営管理部（住宅カンパニーはプレジデント室）に

グループとして機能を設けている人事、人材開発部門を、部として独立した組織とする。

【住宅カンパニー】

・プレジデント室を、経営管理部と人事・法務部に分割する。

【環境・ライフラインカンパニー】

・経営管理部の人材開発機能を独立させ、新たに人材開発部を設ける。

【高機能プラスチックスカンパニー】

・経営管理部の人材開発機能を独立させ、新たに人材開発部を設ける。

お問い合わせ先
　 積水化学工業株式会社　コーポレートコミュニケーション部　広報グループ　　佐藤

℡：03-5521-0522
以上